PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
                            E S T A D O D A BA H I A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.191/0001-60
                    PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA.

AVISO DE CANCELAMENTO DO LOTE X DO PREGÃO ELETRÔNICO SOB SISTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 0021/2023

A Comissão de Pregão do Município de Riacho de Santana torna público para conhecimento o cancelamento

do lote X do Pregão Eletrônico n.º 0021/2023, Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global por Lote, cujo

objeto se refere à aquisição de medicamentos controlados, material penso e descartáveis, materiais

saneantes e outros, repositores eletrolíticos, medicamentos, materiais de laboratório, de limpeza hospitalar,

instrumentais de uso hospitalar e medicamentos de ordem judicial, para atender às necessidades das

Unidades de Saúde: Hospital e Maternidade Amália Coutinho, Atenção Básica (PSFs e UBS), Farmácia

Básica, Clínica de Fisioterapia, SAMU, CAPS, Laboratório Municipal, Laboratório do Hospital e Programa

Melhor em Casa, deste município, tendo em vista inconsistências nos preços dos produtos do referido lote,

inviabilizando assim a correta formulação das propostas financeiras pelas licitantes. Fica mantida a data de

abertura de 04/08/2023, às 09h00min, para os demais lotes.

Riacho de Santana-BA, 03 de agosto de 2023.

Isabela Fernandes Sena

Pregoeira Municipal